
 

Žáci 9.A pomáhají klimatu: Vytvořili zastíněné posezení pro školu 

Třída 9.A se na jaře loňského roku zapojila do projektu „Pomáhejme spolu mimo školu“, 

který je zaměřen na zlepšování klimatu ve školním prostředí. Úvodním krokem byl klimatický 

workshop, kde se žáci seznámili s různými způsoby, jak mohou přispět ke zlepšení 

mikroklimatu ve svém okolí. 

Po získání inspirace následovala fáze návrhů. Žáci připravili několik nápadů, z nichž  pomocí 

hlasování na stránkách školy, školním Facebooku a Instagramu vybrali jeden – zastíněné 

posezení na školním pozemku. Ve hře bylo ještě vysazení keřů podél plotu ke sběrnému 

dvoru, ale posezení nakonec zvítězilo. Ovšem druhý návrh není zapomenut a pokud se opět 

objeví podobný projekt, bylo by možné jej uskutečnit. 

Na cestě k realizaci museli žáci jednat s vedením školy i se starostou obce, a ověřit, zda se 

pod plánovaným místem nenachází inženýrské sítě jako voda, elektřina nebo plyn. Na 

podzim roku 2024 pak svépomocí vyhloubili jámy a zabetonovali patky pro sloupky. Na jaře 

postavili vyvýšený záhon, osadili jej trvalkami, instalovali sloupky, natáhli plachtu, dopravili 

kůly na sezení. Vše bylo třeba pečlivě natřít lazurou, aby dřevěné prvky odolaly venkovnímu 

prostředí. 

Hotové zastíněné posezení slavnostně předali před pár dny všem dětem naší školy. Projekt 

vyvrcholil 20.6.2025 účastí na závěrečné konferenci na Pedagogické fakultě Masarykovy 

univerzity, kde žáci svůj projekt prezentovali dalším zapojeným školám. 

Projekt nejen přinesl praktický výsledek, ale také ukázal, že žáci jsou schopni převzít 

odpovědnost, spolupracovat a měnit své okolí k lepšímu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


